1

東京丸の内ロータリークラブ 臨時理事会 議題兼議事録

 日 時： 2021年 10月 20日 (水)  10：30～11：30
出席者： 古山、鷲澤、寿原、吉田、尾崎
欠席者：  嘉納、藪口
会  場： センチュリーコート アカンサスノース＆サウス
内  容： 地区取組への参加状況・クラブの取組方針の調整等

議 題 確認事項/討論/決議の内容

(あ)   オープン例会当日

・センチュリーコートのホワイトボードが壊れ

ていたが、特に丸の内のために購入してくれ

た。感謝です！！

・ホワイトボードをセンチュリーコートが用意くだ

さいました。皆さん感謝を表明して下さい。

（い) 親睦のアイディア

・12月 15日に「夜例会」は？

⇒ 15日の卓話者の中條様から、「夜でも可」

とのご返事

⇒ センチュリーコートは空き、あり（でも高

い…）

・親睦委員長の高橋さんに提案を投げ、藪口会

員にフォローを依頼（他に光行会員が親睦委

員）。

・年明けはプランがあるよう（高橋さん）

・高橋さん、藪口さんに伝えている。具体案を提示

していただく。

・緊急事態宣言も解除されたので、親睦を年内に行

う。12月中の例会を夜例会とする案は？⇒決定

会場費用：12月中は半額になるが昼例会よりは経費

が掛かる。18：30受付開始予定

・パーティー用加算会費分を各自負担とする。金額

は後日確認・報告

・お酒も出す。

（う) 10月 13日（水）に千代田 6クラブの会

長・幹事会（議事録あり）

・中央分区の IM（Inter-city Meeting）中止。

⇒ 新宿グループと練馬グループが開催に反対

し、千代田グループだけ開催するのも憚れるた

め  （IMは必ず開催しなければならないイベ

ントではなく、その年ごとに決定するもの。な

ので、嶋村 GEが、「来年は一律中止」と言うの

は、「そもそも変な話し(-"-)」 、と、東京 RC

の小島会長。）

・代わりに、東京 RCの小島会長から、「千代田

6クラブの合同例会」を提案

↓

・2022年 4月 6日（水）12:30～13：30

・帝国ホテル 「富士の間」

・4,000円～5,000円

・最大 300人を予定

↓

・4月 6日 富士の間 東京ロータリーの例会場で千

代田グループとして開催。

・上記に参加するのであれば、通常例会の代わりと

する。

・通常例会の費用は 4000円 差額分を個人負担とす

る。

・感染状況と照らし合わせ、参加者調整がかかる可

能性あり。

2

・丸の内を含め、他 5クラブ、ほぼ賛成

↓

・今後、感染の拡大次第だが、仮に実施する場

合、通常例会の代わりとする？

・それとも、月 2回の通常例会 + 合同例会？

・参加費は全額クラブから出す？

・それとも、通常例会を上回る分は、各自負

担？

・卓話者のアイディアを募集。現役政治家は、

東京 RCに馴染まない、とのこと。

⇒ 政府分科会の尾身茂会長

⇒ タモリ

（え）シトラス・リボン、その後

・会長幹事会で、シトラスリボン・プロジェク

トを紹介

⇒ 「各クラブで持ち帰ってね」でおしまい

・本日、尾崎創立会長がパストガバナーの朝食会で

告知。詳細（値段等）が決まったらガバナー事務所

へ連絡⇒各クラブへ開示していただく

 (お) 11月 10日は指名委員会

・打診は順調？

・光行さんを幹事に・・加入年次から勘案するに次

は高橋さんも検討・・吉田会長エレクトから高橋さ

んへ打診

・寿原さんを会計に・・

・藪口さんに会長エレクトを打診・・

（か）年明け以降の卓話者の案

・竹本氏

・梶原さん（ロータリアン）

・藪口さんが帰国後に検討？

・それまでに候補者を出す。

・竹本さんは自己推薦

・梶原さん・・あんこの機械、カレールーの攪拌機

の製造・・お話がとても楽しい方

（き）RLI、吉田エレクトと古山が参加予定

・パート 1 ⇒ 11月 8日

・パート 2 ⇒ 2580地区の日程（11月 26日）

が合わないため、二人共、2750地区（11月 18

日）に参加予定

・パート１・パート 2それぞれの日程で 2名参加予

定

（く)   地区大会アワード

・古山会長作成済み申請書と選出写真に関して

確認依頼

・内容を確認済み。 否定的文言は削除

3

 (け)  10月 24日にポリオデーの一環として、

ウォークラリーへの参加

・尾崎会員、光行会員、参加予定

・よろしくお願い致します。

 (こ)   水辺の美化（案内へ）

・10月 30日（土） 神田川

・11月 27日（土） 荒川

・集合時間が 4つの時間帯で開催 10：00～10：

20：40：11：00集合、1時間程度。

・服装は自由、参加希望者は鷲澤までご連絡下さ

い。

 (さ) 新会員の面談（紹介者：尾崎創立会長）

を次回行う。
・尾崎創立会長＆古山会長が面談を行う。

・アンケート記載前の為、当日アンケート内容から

質問を行う。

 (し) ホームページの地区のリンクを張ること

を桑原さんから依頼されているとのこと（吉田

会員）

・現在はリンクが張れていない状況。今後対応。